[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 010/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – DEM

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. CACILDO EMERSON SOUZA BRASIL – Secretário Municipal de Infraestrutura, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO NOSSO MUNICÍPIO, MEDIANTE O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, ESPECIALMENTE AS QUE SÃO UTILLIZADAS PELO TRANSPORTE ESCOLAR.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica pelo fato de que as estradas se encontram em estado de precariedade e total abandono, necessitando, portanto, de tais serviços para oferecer melhores condições de tráfego dos veículos que fazem a linha escolar, bem como melhorar o acesso dos moradores em suas propriedades.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 15 de fevereiro de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 13/2022 - 15/02/2022 08:19